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CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CUBATAO

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - ANEXO 11

Outubro de 2023

Especificacao
SERVICOS DE ADMINISTRAQAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL
SENTENGCAS JUDICIAIS

APLICACAO DIRETA DECOR.OPER.ENTRE ()RGAOQ FUNDOS,
OBRIGAGCOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICAGOES DIRETAS )
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

SERVICOS TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACAO PJ

AUXILIO ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA
AUXILIO TRANSPORTE

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES

APLICAGAO DIRETA DECOR.OPER.ENTRE ORGAOS, FUNDOS,
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - |

Total Despesas Correntes Soma

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Créditos
Orcament. e Suplem.

4.847.000,00

4.337.000,00
1.000,00
4.000.000,00
40.000,00
292.000,00
4.000,00

510.000,00
510.000,00

2.000,00

2.000,00
1.000,00
1.000,00

3.685.000,00

3.535.000,00
10.000,00
10.000,00
100.000,00
1.000,00
1.000,00
2.000,00
700.000,00
2.100.000,00
440.000,00
5.000,00
130.000,00
1.000,00
5.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00

150.000,00
150.000,00

8.534.000,00

102.000,00

102.000,00
2.000,00
100.000,00

Espec. e Extraord.

Autorizada

4.847.000,00

4.337.000,00
1.000,00
4.000.000,00
40.000,00
292.000,00
4.000,00

510.000,00
510.000,00

2.000,00

2.000,00
1.000,00
1.000,00

3.685.000,00

3.535.000,00
10.000,00
10.000,00
100.000,00
1.000,00
1.000,00
2.000,00
700.000,00
2.100.000,00
440.000,00
5.000,00
130.000,00
1.000,00
5.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00

150.000,00
150.000,00

8.534.000,00

102.000,00

102.000,00
2.000,00
100.000,00

Realizada

4.197.136,83
3.716.236,83

3.486.825,88
20.010,95
209.400,00

480.900,00
480.900,00

2.232.511,64

2.114.461,64
2.250,00
5.816,99
21.852,20

473.622,55
1.450.009,22
110.234,64

49.467,65

1.208,39

118.050,00
118.050,00

6.429.648,47

82.825,86
82.825,86

82.825,86

Diferenca

649.863,17

620.763,17
1.000,00
513.174,12
19.989,05
82.600,00
4.000,00

29.100,00
29.100,00

2.000,00

2.000,00
1.000,00
1.000,00

1.452.488,36

1.420.538,36
7.750,00
4.183,01
78.147,80
1.000,00
1.000,00
2.000,00
226.377,45
649.990,78
329.765,36
5.000,00
80.532,35
1.000,00
5.000,00
8.791,61
10.000,00
10.000,00

31.950,00
31.950,00

2.104.351,53

19.174,14

19.174,14
2.000,00
17.174,14
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e’ Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada - ANEXO 11 outubro de 2023
Créditos Créditos
Especificacao Orcament. e Suplem. Espec. e Extraord. Autorizada Realizada Diferenca
Total Despesas Capital Soma 102.000,00 102.000,00 82.825,86 19.174,14
Sub-Total 8.636.000,00 8.636.000,00 6.512.474,33 2.123.525,67

ASSISTENCIA MEDICA E HOSPITALAR
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 81.000,00 81.000,00 72.400,00 8.600,00
APLICACOES DIRETAS 1.000,00 1.000,00 1.000,00
SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00 1.000,00 1.000,00
RESSARCIMENTO DE DESPS. PESSOAL REQUISITADO - INTR 80.000,00 80.000,00 72.400,00 7.600,00
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 10.000,00 10.000,00 10.000,00
MATERIAL DE CONSUMO 5 50.000,00 50.000,00 50.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,00 1.000,00 1.000,00
SERVICOS DE CONSULTORIA i 500.000,00 500.000,00 500.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.974.000,00 1.974.000,00 1.065.738,87 908.261,13
LOCAGCAO DE MAO-DE-OBRA ) 1.000,00 1.000,00 1.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 27.240.000,00 27.240.000,00 27.167.291,94 72.708,06
SERVICOS TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E COMUNICACAO PJ 530.000,00 530.000,00 510.000,00 20.000,00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 650.000,00 650.000,00 477.044,74 172.955,26
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 1.000,00 1.000,00 1.000,00
SENTENCAS JUDICIAIS 1.590.000,00 1.590.000,00 1.577.484,67 12.515,33
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 100.000,00 100.000,00 39.191,51 60.808,49
INDENIZACOES E RESTITUICOES ) 30.000,00 30.000,00 4.588,00 25.412,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - | 1.700.000,00 1.700.000,00 1.440.000,00 260.000,00
Total Despesas Correntes Soma 34.458.000,00 34.458.000,00 32.353.739,73 2.104.260,27
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.000,00 1.000,00 1.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00 50.000,00 49.772,76 227,24
Total Despesas Capital Soma 51.000,00 51.000,00 49.772,76 1.227,24
Sub-Total 34.509.000,00 34.509.000,00 32.403.512,49 2.105.487,51

Total 43.145.000,00 43.145.000,00 38.915.986,82 4.229.013,18

Total Geral 43.145.000,00 43.145.000,00 38.915.986,82 4.229.013,18
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